
Regione Piemonte Provincia di Alessandria

       U N I O N E     C O L L I N A R E  
T E R R E    D I    V I G N E T I  E   P I E T R A   D A   C A N T O N I

Unione di Comuni costituita da
ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO - CELLA MONTE –

OTTIGLIO – FRASSINELLO MONFERRATO

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE N. 19

OGGETTO : TARIFFE TRASPORTO SCOLASTICO RELATIVO ALLA SCUOLA
DELL’INFANZIA IN CELLA MONTE, PRIMARIA IN ROSIGNANO
MONFERRATO  E  SECONDARIA  DI  PRIMO  GRADO  IN  SAN
MARTINO  DI  ROSIGNANO.  DETERMINAZIONI  PER  L’ANNO
SCOLASTICO 2016/2017 

L'anno 2016 il giorno 29 del mese di AGOSTO alle ore 18.15 nella sala delle riunioni

del Comune di Rosignano Monferrato si è riunita la Giunta dell’Unione

All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti:

COGNOME   e NOME PRESENTE

1 CHIESA Cesare Presidente SI

2 ANDREONE Marco Vicepresidente SI

3 DALLERA Pietro Assessore SI

4 BARBERIS Franco Assessore SI

5 DEEVASIS Maurizio Assessore SI

TOTALE PRESENTI 5

Presiede la seduta il Sig. CESARE CHIESA.

Partecipa alla adunanza e provvede alla redazione del presente verbale  il  Segretario

Comunale  Dott. Sante PALMIERI.

Riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti il Presidente pone in discussione

l’argomento in oggetto.



LA GIUNTA DELL’UNIONE

PREMESSO che l’Unione gestisce il trasporto degli alunni alle scuole dell’Infanzia  
(materna)  in  Cella  Monte,  Primaria  (elementare)  in  Rosignano  Monferrato  e  
Secondaria di 1° grado (media) in San Martino di Rosignano;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 88/2015 del Comune di Rosignano M.to,  
esecutiva ai sensi di legge, con la quale si determinavano le tariffe per il trasporto  
alunni delle citate scuole;

RICHIAMATA altresì la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 14 del 10/11/2015 
relativa al trasferimento all’Unione della Funzione di edilizia scolastica e gestione dei 
servizi scolastici di competenza comunale;

CONSIDERATO  che  il  servizio  in  oggetto  rientra  nell’ambito  della  funzione  
fondamentale  “Edilizia scolastica per la parte non attribuita alla  competenza delle  
Province,  organizzazione  e  gestione  dei  servizi  scolastici”  da  svolgere  in  forma  
associata;

ACCERTATA  l’opportunità  di  confermare  le  tariffe  in  vigore  lo  scorso  anno  
scolastico;

PRESO ATTO della competenza della Giunta dell’Unione a provvedere in merito;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole del Segretario dell’Unione in merito alla regolarità tecnica
dell’atto, reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole della Responsabile del servizio finanziario in merito alla 
regolarità contabile dell’atto, reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi di legge;

DELIBERA
  

DI DETERMINARE le  tariffe  a carico degli  utenti  del servizio trasporto alunni  
iscritti alle scuole dell’obbligo e dell’infanzia per l’anno scolastico 2016/2017, come 
segue :

Scuola dell’Infanzia in Cella Monte e Scuola Primaria in Rosignano:
Alunni  abitanti  nei  Comuni  di  Rosignano Monferrato,  Cella  Monte,  San Giorgio  
Monferrato, Ottiglio e Frassinello Monferrato (facenti parte della Unione Collinare  
Terre di Vigneti e Pietra da Cantoni): € 30,00 mensili;
Alunni abitanti in altri Comuni: € 40,00 mensili;

Scuola Secondaria di 1° grado in San Martino di Rosignano:
Alunni  abitanti  nei  Comuni  di  Rosignano Monferrato,  Cella  Monte,  San Giorgio  
Monferrato, Ottiglio e Frassinello Monferrato (facenti parte della Unione Collinare  
Terre di Vigneti e Pietra da Cantoni): € 30,00 mensili;
Alunni abitanti in altri Comuni: € 40,00 mensili;



DI DARE ATTO che il riparto delle spese avverrà, secondo quanto stabilito dalla  
deliberazione GU 14/2015, in percentuale, in base al numero degli utenti residenti nei
singoli Comuni dell’Unione e frequentanti ciascuna delle sopracitate  scuole ;

DI DICHIARARE  con votazione separata unanime favorevole rea nelle forme di  
legge,  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 



Il presente verbale, previa lettura, viene approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

(Cesare CHIESA)
           F.to Cesare Chiesa

        IL SEGRETARIO COMUNALE
         (Dott.Sante PALMIERI)

              F.to Sante Palmieri 

CERTIFICATCERTIFOCERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DI UBBLICAZIONE

((Art. 124 Del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2010, n. 69)
E Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2010, n. 69)

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio
on line di  questo Ente sul  sito  web istituzionale, per  quindici  giorni  consecutivi  a
partire da oggi. 

Li,                                                            
    IL SEGRETARIO 

         (Dott.Sante PALMIERI)
              F.to Sante Palmieri 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 
art.134, comma 3, il giorno______________________

Li,                                                         

        IL SEGRETARIO 

         

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Li,                                                         
IL SEGRETARIO COMUNALE
        

http://www.comune.rosignanomonferrato.al.it/


U N I O N E     C O L L I N A R E    
T E R R E    D I    V I G N E T I    E P I E T R A    D A    C A N T O N I

Unione di Comuni costituita da 
Rosignano Monferrato, San Giorgio Monferrato, Cella Monte, Ottiglio e Frassinello

Monferrato 

OGGETTO: TARIFFE  TRASPORTO  SCOLASTICO  RELATIVO  ALLA  SCUOLA
DELL’INFANZIA  IN  CELLA  MONTE,  PRIMARIA  IN  ROSIGNANO
MONFERRATO E SECONDARIA DI PRIMO GRADO IN SAN MARTINO DI
ROSIGNANO. DETERMINAZIONI PER L’ANNO SCOLASTICO 2016/2017

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITÀ  AMMINISTRATIVA.
Avendo provveduto all’istruttoria della proposta di deliberazione in oggetto e verificato
la  sua  conformità  alla  normativa  che  regola  la  materia  in  oggetto,  per  quanto  di
competenza, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49,
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Li, 29/08/2016
                  IL SEGRETARIO dell’UNIONE
                      (Dott. Sante PALMIERI) 
                 F.to Sante Palmieri       

____________________________________________

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITÀ  CONTABILE.
Avendo provveduto all’istruttoria della proposta di deliberazione in oggetto, per quanto
di competenza, 

  x  si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs.
18.08.2000, n. 267

 X si attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.  151, comma 4,
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

   si dà atto che la proposta in oggetto non ha riflessi né diretti né indiretti sulla
situazione economico - finanziaria e sul patrimonio, e non si rilascia il parere.

Li, 29/08/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
      (Rag. Zita FORNACA)

  F.to Zita Fornaca


